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Özet 

Bu makalede Avrupa Dişhekimliği Eğitimi Derneği’nin (ADEE/Association for 

Dental Education in Europa) Eylül 2004 tarihinde Cardiff’te yapılan genel 

kurulunda kabul edilen Avrupa’lı Dişhekiminin Profil ve Yeterlilikleri (Profile and 

Competences for the European Dentist) adlı doküman sunulmaktadır. Bir çalışma 

grubu tarafından hazırlanan taslak daha sonra tüm Avrupa dişhekimliği 

fakültelerine gönderilmiş bulunmaktadır. Gelen itirazlara göre dokümanda gerekli 

düzeltmeler yapılmış bulunmaktadır. Avrupadaki dişhekimliği fakültelerinin profil 

ve tanımlanmış 17 adet ana yeterliliğe kesinlikle uymaları beklenmekle birlikte 

yardımcı yeterlilikler fakülteler arasında değişiklik gösterebilir. Bu doküman 5 yıl 

sonra tekrar gözden geçirilecektir.  

Bu makale Avrupa’daki ulusal sağlık bakanlıkları, dişhekimliği birlikleri, 

dişhekimliği uzmanlık derneklerine gönderilerek görüşleri istenmiştir. Elde 

edilecek bilgiler 2007 yılında başlatılacak olan gözden geçirmede kullanılacaktır. 

Hazırlanan bu dokümanın Avrupa’daki dişhekimliği fakültelerinin eğitim 

programlarının  kalitesini yükseltme ve uyumlama çalışmalarına katkıda 

bulunacağı ümit edilmektedir.  

Anahtar Sözcükler: dişhekimliği müfredatı, Avrupalı dişhekimi, yeterlilikler 

Giriş 

Avrupa Birliği (AB) ülkelerindeki dişhekimliği öğrencilerinin eğitim programlarının 

içeriğini tartışacak ve karara bağlayacak olan yapı Dişhekimlerinin Eğitim 

Danışma Kurulu’dur (Advisory Committee on the Training of Dental Practitioners/ 

ACDTP). ACDTP AB ülkelerindeki dişhekimlerinin mesleki uygulamalarında 

sahip olmaları gereken yetenekleri ile ilgili bir dokümanı 1995  yılında yayınlamış 

bulunmaktadır 1.  Bu kurul üniversitelerin, AB üyesi ülkelerin her birinden ulusal 

sağlık bakanlıkları ve dişhekimliği birliklerinin temsilcilerinden oluşmaktaydı. 

AB’nin eğitim ve kültürden sorumlu direktörlüğü 1997 yılında DentEd adlı konulu 

ağı finanse etti (1997-200). Bu proje çoğunlukla ADEE üyesi dişhekimliği 

eğiticileri tarafından başlatılmıştır. DentEd dişhekimliği mesleği eğitiminin daha 

yüksek standartlara ulaşmasında ortak paydanın sağlanabilmesine katkıda 
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bulunmak amacıyla tasarlanmıştır. DentEd projesini DentEd Evolves adındaki 

ikinci bir konulu ağ projesi takip etmiştir (2000-2003). DentEd Evolves’un 

sonuçlarından birisi Mesleki Yeteneklerin Gelişimi (Development of Professional 

Competences) belgesidir 2. DentEd ve DentEd Evolves ağın genişlemesi ve 

Avrupa’daki mevcut dişhekimliği eğitimi programının envanterinin çıkartılması için 

gereken yolu açmış bulunmaktadır. AB üyesi 29 ülkenin eğitim bakanları resmi 

olarak Avrupa Yüksek Öğrenim Alanı (European Higher Education Area/EHEA) 

olarak bilinen Bolonya Deklarasyonu’nu imzalamışlardır.  Bu anlaşmanın asıl 

amacı 2010 yılına kadar eğitici ve öğrencilerin serbest dolaşımının ve 

niteliklerinin tanınmasını kolaylaştıracak Avrupa Yüksek Öğrenim Alanı’nın 

kurulmasıdır. Hedeflerinden birisi de müfredatı yapı, içerik ve halihazırdaki 

öğretim açısından uyumlayarak dersların ve programların karşılaştırılabilir 

olmasını sağlamaktır. ADEE ve DentED dişhekimliği eğitiminin uyumlanmasında 

rol oynayabileceklerdir.  

ADEE 1975 yılından beri dişhekimliği mesleğinde ileri profesyonelliği amaçlayan 

bir organizasyondur. Yakın bir zaman önce Dublin’de daimi bürosunu oluşturan 

ADEE’un üye sayısı her geçen gün artmaktadır. Avrupa’daki yaklaşık 200 

dişhekimliği fakültesinden 120’yi aşan bir bölümü üye statüsündedir. Bu nedenle 

Avrupa’daki dişhekimliği fakültelerinin yasal olarak temsilcisi durumundadır. 

DentEd III (2004-2007) AB içinde dişhekimliği eğitiminde yüksek standartları 

sürdürmeyi ve ortak bir paydada birleştirmeyi hedeflemeye devam etmektedir. 

Uygulanmakta olan çeşitli müfredatlarının birbiriyle ahenkli olmasını hedeflerken 

kalite güvence sistemleri ve dişhekimliği fakültelerine yapılan alan ziyaretleri gibi 

tüm uzmanlık ve etkinliklerini ADEE’a aktarmayı amaçlamaktadır. DentEd III’ün 

elde ettiği ilk sonuç Profil ve Yeterlilikler (Profile and Competences/PCD) 

belgesidir. 

Dresden’de 2003 yılında gerçekleştirilen ADEE yıllık toplantısında çalışma 

grupları Avrupa Dişhekimliği Eğitiminin Modülerizasyonu (Modularisation of 

European Dental Education) adlı belgeyi tartışmışlardır. Bu çalışma gruplarının 

hazırladıkları raporlar Taskforce I adlı görev gurubunun hazırladığı birinci PCD 

belgesinin taslağına veri olmuşlardır. 2004 yılının baharında taslak belge tüm 
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Avrupa dişhekimliği fakültelerine posta ve e-posta ile yollanarak fikirbirliği ile fikir 

ayrılığı olan hususların belirtilmesi ve  belgenin daha iyi hale gelmesi için 

yapılacak eleştiri ve öneriler sorulmuştur. 63 dişhekimliği fakültesi ve diğer 

dişhekimliğieğitimi derneği cevap vermiş ve PCD belgesi gözden geçirilip tashih 

edilmiştir.  Tüm uyarı, öneri ve eleştiriler çalışma heyetleri tarafından gözden 

geçirilip gereken düzeltme ve düzenlemeler yapılmıştır. Nihai PCD belgesi genel 

kurulda oybirliği ile kabul edildiğinden mezuniyet öncesi dişhekimliği eğitimi 

programlarının ulusal ve uluslararası ortamlardaki tartışmalarında referans belge 

olarak ele alınacağı dişhekimliği fakülteleri tarafından kabul edilmiştir. Tüm 

dişhekimliği fakültelerinin PCD belgesini ulusal dillerine çevirmeleri istenmiştir.  

PCD belgesine ADEE’un (http://adee.dental.tcd.ie) adresindeki web sitesinden 

ulaşılabilir.  Bu belge ulusal dişhekimliği birliklerine, Avrupa’daki çeşitli 

dişhekimliği uzmanlık derneklerine ve sağlık bakanlıklarına gönderilerek tadil 

veya onaylama sürecinde geribildirimde bulunmaları istenmiştir. Alınacak olan bu 

sonuçlar 2007 yılında gerçekleşecek olan gözden geçirmede kullanılacak ve bu 

süreç 2009 yılının sonbaharında tamamlanacaktır.  

Bu belgenin aşağıdaki faydaları sağlayacağı öngörülmektedir: 

a. Dişhekimliği eğitiminde ulusal ve bölgesel sosyoekonomik ve kültürel 

farklılıklar korunarak Avrupa Dişhekimliği Programının oluşturulmasında 

en önemli doküman olarak rol oynaması; 

b. Dişhekimliği fakültesi dekanlarına uluslararası ve ulusal tartışma 

ortamlarda yardımcı olması; 

c. Avrupa’daki dişhekimliği fakültelerinin program koordinatörleri, eğitimci ve 

öğrencilerine katkıda bulunması; 

d. Avrupa sathında eğitici ve öğrenci değişimine katkıda bulunmak; 

e. Dişhekimliği eğitimi ile ilgili global toplantılarda eğitimde ortak paydanın 

sağlanmasına katkıda bulunması; 

f. Avrupa bağlamında eğitim almış dişhekimlerinin sağladığı hizmet 

kalitesinin yükseltmesi; 
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g. En iyi uygulama ve karşılaştırmanın yapılabilmesinde temel referans 

oluşturması;  

Profil, Yeterlilik ve Alanlar 

Profil 

Avrupa Birliği Komisyonu mesleki niteliklerin tanınması ile ilgili Avrupa 

Parlamentosu ve Konseyinin yönergesini kabul etmiş bulunmaktadır. Bu 

dokümanda dişhekimliği mesleği için şu ifade yer almıştır: “Tüm üye ülkeler 

dişhekimliği mesleğini odontostomatoloji konusunda uzmanlaşmış olsun veya 

olmasın tıp doktorluğu mesleğinden farklı spesifik bir meslek olarak kabul 

ederler. Üye ülkeler dişhekimlerini; dişlerin, ağız boşluğunun, çenelerin ve ilgili 

dokuların hastalıklarını ve anormalliklerini tanıyacak, tedavi edecek ve koruyucu 

hekimlik önlemlerini alabilecek  eğitim ile donattığını garanti eder. Dişhekimliği 

mesleki faaliyetleri yönetmelikte sözü geçen bu özellikleri taşıyan dişhekimlerince 

icra edilir” ifadesi kullanılmaktadır. Dişhekimliği eğitimi en az 5 tam yıllık teorik ve 

pratik eğitimi içeren bir üniversite eğitimi, veya bir üniversitenin kontrolunda ve 

üniversite denkliğinde olduğu tanınmış bir yüksek öğretim kuruluşunca 

verilmelidir.  

AB’ne üye olan ve üye adayı olan ülkelerdeki eğitim programları ve uygulamaları 

birbirlerinden oldukça farklı olduğundan ve yeni mezun dişhekiminin mesleğini 

bağımsız olarak güvenli bir şekilde icra etmesi beklendiğinden uzlaşılan profil ve 

yeterliliklerin belirlenmesi dişhekimliği mesleği açısından zorluklar ortaya 

koymaktadır. Mevcut doküman üzerinde yapılacak tartışmaların Avrupadaki 

dişhekimliği eğitiminin uyumlanması ve ortak bir payda sağlanmasına katkıda 

bulunacağı umulmaktadır. AB’nde mezun olacak dişhekimlerinin profil ve 

yeterliliklerinde mutabakata varılmasının başarılması dişhekimliğinin Bolonya 

Sürecine uyumlanmasında ilk adım olacaktır. Dişhekimliği öğrencilerini genel 

dişhekimleri olarak eğitebilmek için Avrupalı dişhekimliği eğiticileri tablo 1’de 

sunulan mezun olacak dişhekiminin profili üzerinde anlaşmaya varmışlardır. 

Yeterlilikler 
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Dişhekimlerinden ağız sağlığı ile ilgili tedavileri gerçekleştirirken hastalarının 

genel sağlıklarına katkıda bulunacak şekilde yaklaşımda bulunmaları 

beklenmektedir. Dişhekimi bu yeteneğini bağımsız olarak kendi başına mesleğini 

icra etmete başlayabilmek için mutlaka elde etmesi gereken bir seri yetkinlikleri 

sağlayarak kazanabilecektir. Bu durum dişhekiminin ilk mesleki derecesini elde 

ettği anda mevcut olmalıdır. 

Yeterlilikler mezunun genel mesleki uygulamalarında karşılaşabileceği her 

durumda gerekli işlemleri yapabilecek yetenekleri, bilgiyi, tavır ve davranışları 

içermektedir. Bu düzeydeki başarı hastanın iyiliği için mümkün olan en üst 

düzeydeki başarıyı gerektirmekle birlikte, belirli bir düzeyde hassasiyeti ve hızıda 

gerektirmektedir.  Aynı zamanda değişen şartlar altında kabul edilebilir bir 

başarının gösterilebilmesi için gerekenlerin ve  kişisel gelişimin gerekliliği 

isteğininde bilincinde olunmalıdır. Yetkinlikler öğrencilerin ve tedavi edilmekte 

olan hastaların fayda görebilmeleri amacıyla tüm disiplinleri içermeli ve 

birleştirebilmesini desteklemelidir.  Yetkinliklerin tanımlanması dişhekimliği 

fakültelerine; mezuniyet öncesi ders programlarının değerlendirilmesi, yeniden 

tanımlanması ve yapılandırılmasında1, öğrenci değerlendirme işlemlerinin 

değerlendirilmesi ve geliştirilmesinde2, mezuniyet öncesi programların 

sonuçlarına gore önlemlerin alınarak bu programların etkinliklerinin 

değerlendirilmesinde3 karşılaştırma olanağını sağlayacaktır. Yetkinlik tanımları 

aynı zamanda akreditasyon işlemlerinde referans olarak kullanılabilecektir. ABD 

ve Kanada’da yetkinlik belgeleri daha önce hazırlanmış bulunmaktadır4. 

İngiltere’de  Genel Dişhekimliği Konseyi (General Dental Council) “İlk Beş Yıl” 

(The First Five Years) adlı dokümanı hazırlamıştır5. Yine benzeri dokümanları 

hazırlamış olan bazı dişhekimliği fakülteleri de bulunmaktadır. 

Alanlar 

Mevcut dokümanın geneli daha özel kısımları içeren parçalara ayrılmış 

bulunmaktadır. Genel dişhekimliği mesleki uygulamaların çeşitliliği ve yaygınlığı 

göz önünde tutularak  7 alan tarif edilmiştir. Birden fazla disiplini içine almaktadır: 

I. Profesyonellik 
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II. İletişim ve Kişilerarası Etkileşim Yetenekleri 

III. Bilgi tabanı, Bilgi toplama, Eleştirel Düşünce 

IV. Klinik Bilgi Toplama 

V. Tanı ve Tedavi Planlaması 

VI. Ağız Sağlığının Sağlanması ve Korunması 

VII. Sağlığın Yaygınlaştırılması 

Ana Yeterlilikler 

Her alan içinde o alanın etkinlik sahasını ilgilendiren bir veya birkaç ana yeterlilik 

tanımlanmıştır. Ana yeterlilik belirli ancak karmaşık bir hizmet yada görevin 

başarılabilmesi için gereken yetenektir. Karmaşıklık kavramı burada birden fazla 

yada diğer özel yeteneklerinde ana yeterliliğin başarılması için destekleyici 

olmaları gerekliliğini ifade etmektedir.  

Destekleyici Yeterlilikler 

Ana yeterliliklerin daha fazla yetenek gerektiren alt dalları destekleyici yeterlilikler 

olarak tanımlanmışlardır. Bu liste ülkeler veya dişhekimliği fakülteleri tarafından 

kendi özel durumları ve ihtiyaçlarına gore tadil edilmek ve tamamlanmak  üzere 

hazırlanmıştır. ADEE ana ve destekleyici alt gruplara ayırarak tüm Avrupa 

dişhekimliği fakültelerinin bu dokümanda belirtilen ana yeterliliklere sıkıca 

uyacağını öngörmekle birlikte destekleyici yeterliliklerin detayları fakülteler 

arasında değişiklikler gösterebilir. 

Alan 1: Profesyonellik  

Ana Yeterlilik: Profesyonel Davranış 

Mezun olmuş bir diş hekimi çok geniş kapsamdaki çağdaş dişhekimliği 

uygulamalarının inceliklerini bilen ve anlayan, araştırıcı ve inceleyici, analitik, 

problemleri çözebilen, planlı, iletişim ve sunuş yeteneği olan, takım çalışmasına 

yatkın ve bunların dişhekimliği mesleğine olan yansımasını ve önemini 

kavrayabilen kişiler olmalıdır.  

Mezun olacak dişhekiminin özellikle bilmesinin şart olan; 

Destekleyici Yeterlilikler 
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1.1. Hastalarına karşı gereken ilgi ve uygun davranışı gösterebilme 

konusunda yeterli olmalıdır. 

1.2. Dişhekimliği takımın tüm bireylerine karşı uygun profesyonel davranışlar 

sergileyebilmelidir. 

1.3. Hastalarının bakımıyla ilgili sosyal ve psikolojik konular hakkında bilgi 

sahibi olmalıdır. 

1.4. En üst düzeyde kanıta dayalı bilgi ve klinik yetkinliğin sağlanabilmesi 

amacıyla sürekli eğitim süreci içerisinde yıllık sürekli mesleki gelişim 

programlarını takip etmek. Sürekli mesleki gelişim kayıt defteri üzerinde 

bunun gösterilmesine hazırlıklı bulunulacaktır. 

1.5. Enfeksiyon kontroluna özel önem vererek çalışma ortamınında bunu tüm 

yönleriyle sağlayabilecek olmak. 

1.6. Kendi sağlığının koruyor olmanın, dişhekimi olarak çalışabilmesi için ne 

derece önemli olduğunun önemini kavraması ve farkında olması. (ergonomi 

ve meslek hastalıkları) 

1.7. Sağlık ve güvenlik konularında dişhekimliği ekibinin diğer üyeleri ile uyum 

içinde olabilmelidir.  

Ana Yeterlilik: Etik, Töre ve Yargı İçtihatları 

Mezun olmuş bir diş hekimi sağlık hizmeti sağlarken hastalarına ve topluma karşı 

olan ahlaki ve etik sorumluluklarını bilmeli ve anlamalıdır, ayrıca dişhekimliği 

uygulamaları ile ilgili olan geçerli yasal uygulamalar hakkında bilgi sahibi 

olmalıdır. Mezun olacak dişhekiminin özellikle bilmesinin şart olan; 

Destekleyici Yeterlilikler; 

1.8. Dişhekimliği ile ilgili etik kurallar hakkında bilgi sahibi olmalı, mesleğini icra 

ederken, kişisel ve mesleki namus, dürüstlük ve güvenilirlikte olmalı; 

1.9.  Tüm hastalarına hizmet ederken insancıl ve merhametli olmalı; 

1.10.  Hastalarının bilgilendirilmiş onay hakkı,  yükümlülük ve mahremiyetlerine 

önem vererek hasta haklarını bilmeli ve anlamalı; 
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1.11. Dişhekiminin her zaman hastalarına mümkün olan en üst kalitede hizmet 

sunmak için gayret etmek zorunda olduğunun bilincinde olmalı; 

1.12. Her hastanın bireysel özelliğine, hedeflerine ve değerlerine en uygun olan 

ve öncelikli, modern ve ağız diş sağlığı felsefesi ile uyumlu tedavi seçeneklerini 

gerçekleştirebilecek yetkinlikte olmalı; 

1.13. Hastalarının sunmakta olduğu hizmetin, teşhis, tedavi planı ve tedavi gibi 

tüm işlemlerin merkezinde olduğunu kabul etmeli ve bu hizmetleri hastasının 

iyiliğini hedeflemeli;  

1.14. Dil, kültür, cinsiyet, ırk ve mevki farkı gözetmeksizin hasta ve 

meslektaşlarına saygılı olmalı; 

1.15. Yetersiz, zarar görmüş ve etik olmayan meslektaş ve hastaları için kendi 

sınırlarını bilerek uygun olan davranış ve yardımı yapabilmeli; 

1.16. Dişhekimliği ile ilgili yasalar, yönetmelikler ve idari uygulamalar ve 

politikalar hakkında bilgi sahibi olmalı; 

1.17. Klinik yönetimi ve denetimini gerçekleştirebilmelidir. 

Alan 2: İletişim ve Kişilerarası Etkileşim Yetenekleri 

Ana Yeterlilik: İletişim Yetkinlikleri 

Mezun olmuş bir diş hekimi hastalarıyla, hasta ailesi ile yakınları ve  hastaya 

sunulan tedavi hizmetinde yer alan tüm sağlık personeli ile etkin bir iletişim 

sağlayabilmelidir.  

Mezun olacak dişhekiminin özellikle bilmesinin şart olan; 

Destekleyici Yeterlilikler; 

2.1. Dişhekimliği hizmetlerinin etkin bir şekilde sağlanabilmesi için hasta-hekim 

ilişkisini sağlayabilmek; 

2.2. Dişhekimliği hizmetlerinin sunulmasında yardımcı olan davranış 

faktörlerinide (örneğin cinsiyet ve etnik faktörler) içine alan davranış bilimleri ve 

iletişim konularında ve hasta bakımında psikolojik gelişimin rolü hakkında bilgi 

sahibi olmak; 
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2.3. Hastaların yapılan tedavi hakkındaki beklenti (istek ve ihtiyaçları) ve 

amaçlarını tespit edebilecek yetenekte olmak; 

2.4. Dişlerin, ağızın veya yüzün hastalık yada disfonksiyonlarını başlatan veya 

devam etmesine neden olan psikolojik yada sosyal faktörleri tespit edebilecek, 

bunların tanı, tedavi ve gerektiği hallerde tedavisini yapabilecek diğer disiplinlere 

yönlendirebilecek yetenekte olmak; 

2.5. Hastaları ve diğer uzmanlarla sözlü ve yazılı olarak bilgi mesleki görüşlerini 

paylaşma, gerektiğinde yapıcı eleştirilerde bulunma, bunlardan yararlanma 

konularında yeterli olmak; 

2.6. Gerekli olduğu durumlarda kendisinin, hastalarının ve diş hekimiliği takımının 

stresle mücadele edebilmesi için gereken yöntemleri uygulayabilmek;  

2.7. Diş hekimiliği takımının diğer elemanları ile çalışabilmek; 

Alan 3: Bilgi tabanı, Bilgi toplama, Eleştirel Düşünce  

Ana Yeterlilik: Temel Biyomedikal, Teknik ve Klinik Bilimler 

Mezun olmuş bir diş hekimi dişhekimliği uygulamalarında karşılaşabileceği 

normal ve patolojik durumları anlayabilmek için temel biyomedikal, teknik ve 

klinik bilimlerde yeteri kadar bilgi sahibi olmalı ve bu bilgileri klinik olarak 

karşılaşabileceği durumlara uygulayabilmelidir. 

Mezun olacak dişhekiminin özellikle bilmesinin şart olan; 

Destekleyici Yeterlilikler; 

3.1. Dişhekimliği ilgili temel ve biyomedikal bilimler, onları anlayabilecek bilimsel 

mekanizmaları edinmeli, bilimsel metod ve kanıtların değerlendirilmeside dahil 

olmak üzere dişhekimliğinin bilimsel temellerini hakkında bilgi sahibi olmalıdır. Bu 

bilgileri, yeni gelişmeleri yorumlayabilmek ve elde ettiği kazanımları klinik 

uygulamalara aktarabilecek şekilde kullanabilmelidir.  

3.2 Klinik uygulamalar sırasında çapraz enfeksiyon kontrolunu sağlayabilmek için 

sterilizasyon, dezenfeksiyon ve antisepsinin temel bilimsel prensiplerini hakkında 

bilgi sahibi olmalıdır. 
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3.3. Dişhekimliğinde kullanılan biyomateryaller hakkında bilgi sahibi olamak, 

kullanımlarıyla ilgili sınırlamalar ve yaratabileceği çevre problemlerinin bilincinde 

olmak. 

3.4. İyonize radyasyonun tehlikeleri, dokular üzerindeki etkileri, radyasyonun 

yayılımı, korunma ve dozunun düşürülmeside dahil olacak şekilde kullanımıyla 

ilgili düzenlemeler hakkında bilgi sahibi olmalıdır. 

3.5. Genetik ve metabolik bozukluklar, dejenerasyonlar, neoplaziler, immün 

sistem bozuklukları, iltihabi hastalıklar ve enfeksiyonlarıda içine alan hastalık 

süreçleri hakkında bilgi sahibi olmak.  

3.6. Hastalıkların ve büyük organ sistemi hastalıklarının dişhekimliği ile ilişkileri 

ile sistemik hastalıkların oral dokularda yaptığı değişiklikler hakkında bilgi sahibi 

olmak. 

3.7. Ağız hastalıklarının (bireylerde ve toplumda) önlenmesine katkıda bulunmak, 

tanı ve tedavisini gerçekleştirebilmek için bunların etyolojileri ve patolojik 

süreçleri hakkında bilgi sahibi olmalıdır.  

Ana Yeterlilik: Bilgi Toplamak ve Bilgiyi Kullanabilmek 

Mezun olmuş bir diş hekimi  eleştirici, bilimsel ve etkili bir şekilde bilgi 

toplayabilecek ve bu bilgiyi kullanabilecek yetenekte olmalıdır. Dişhekiminin  

özellikle bilmesinin şart olduğu; 

Destekleyici Yeterlilikler; 

3.8. Dokümentasyon, sürekli eğitim, iletişim, bilişim yönetimi gibi konularda 

çağdaş bilişim teknolojilerini ve bunların sağlık sektöründeki kullanımları 

konusunda yetenek sahibi olmalı.  

3.9. Hastalarının kişiye özel bilgilerini saklayabilecek yetenekte olmalı; 

3.10. Eksiklikleri tamamlayabilmek için düzenli olarak kişisel bilgilerini 

değerlendirebilecek ve ilave bilgilere ulaşabilecek yetenekte olmalı. 

3.11. Dişhekimi kendi klinik uygulamalardaki sınırlarını bilip uygun durumlarda 

hastasını diğer uzmanlara göndermeli; 
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3.12. Ürünlerin ve tekniklerin iddia edilen özelliklerinin kar/zarar oranlarını 

değerlendirebilecek yetenekte olmalı; 

3.13. Yayınlanmış klinik ve temel bilimsel araştırmaları değerlendirebilecek ve 

edindiği bu bilgileri entegre ederek  hastalarının ağız sağlığını kalkındırmada 

kullanabilecek yetenekte olmalı;  

3.14. Ağız diş sağlığı uygulamaları sırasında ağız sağlığı ile ilgili problemleri 

çözerken deneyim ve bilimsel metodları uygulayabilmelidir. 

Alan 4: Klinik Bilgi Toplama 

Ana Yeterlilik: Hastaların Oral ve Dental Durumları Hakkında Kapsamlı 
Medikal Hikaye Alması ve Kaydetmesi. 

Mezuniyetinden sonra dişhekimi hastalarının oral ve dental durumları hakkında 

kapsamlı medikal hikaye alması ve hasta kayıtlarını tutabilecek yetenekte 

olmalıdır. Bu her yaştaki hastasının ağız sağlığını değerlendirebilmek için 

biyolojik, tıbbi, psikiyatrik ve sosyal durumları hakkındaki bilgileride içermelidir.  

Buna ek olarak dişhekimi uygun fizik muayeneyi yapabilecek, bulguları 

yorumlayabilecek ve gereken ileri değerlendirmeleri düzenleyebilecek yetenekte 

olmalıdır. Dişhekimi özellikle bilmesinin şart olduğu; 

Destekleyici Yeterlilikler; 

4.1. Hastanın asıl şikayetini tespit ederek mevcut hastalığın hikayesini tıbbi 

hikayenin bir kısmı şeklinde etkin bir şekilde alabilecek yetenekte olmak. 

4.2. Diyetle ilgili analizleri yapabilmelidir. 

4.3. Hasta kayıtlarını yapabilmeli ve gerçekleştirdiği hasta tedavi kayıtlarını 

düzenli bir şekilde muhafaza edebilmeli. 

4.4. Anormal hasta davranışlarını (anksiyete dahil olacak şeklide) tespit 

edebilmelidir.  

4.5. Hastanın sistemik şikayeti ile ilgili bir sorunun aydınlatılması için uygun bir 

yazılı tıbbi konsültasyonun hazırlanması veya hastanın bir uzmana gönderilmesi 

işlemlerini başlatabilecek yeteneğe sahip olmak. 
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4.6. Hasta için uygun olan ekstraoral ve intraoral muayeneyi yapıp; vital 

bulgularda dahil olacak şekilde bulguları değerlendirebilecek ve hasta kayıtlarına 

işleyebilecek yeteneğe sahip olmalı. 

4.7. Dişlerin, periodonsiyumun ve ağız mukozasının ayrıntılı muayenesini yapıp 

hasta dosyasında kayıtlarını tutabilecek yetenekte olmalıdır. 

4.8. Dişhekimliği uygulamaları sırasında radyografi çekebilmeli; diş röntgenleri ve 

dişhekimliği ile ilgili diğer tıbbi görüntülemelerin sonuçlarını değerlendirebilecek 

yetkinlikte olmalıdır. 

4.9. İyonize radyasyonu idare edebilecek yetenekte olmalıdır. 

4.10. Dişhekimliği radyolojik teknikleri hakkında bilgi sahibi olmalıdır.  

4.11. Uygun klinik laboratuvar veya diğer diyagnostik işlemler ve testler hakkında 

bilgi sahibi olmalı, bunların diyagnostik geçerliliklerini, ve güvenilirlikleri hakkında 

bilgi sahibi olmalı ve sonuçlarını değerlendirebilecek yeterlilikte olmalıdır. 

4.12. Tanı amaçlı modelleri elde edebilmeli ve bunları interoklüzal kayıtlara göre 

bunları biraraya getirebilecek yetenekte olmalıdır. 

4.13. Ağız ve çenelerin duysal ve motor fonksiyonlarını değerlendirebilmelidir. 

4.14. Tükürük bezi fonksiyonlarını değerlendirebilmelidir. 

4.15.  Orofasiyal ağrıyı değerlendirebilmelidir.   

4.16. Fasiyal formu ve bozukluklarını normalden ayırdedebilecek değerlendirmeyi 

yapabilmelidir.  

4.17. Hasta istismarı ve ihmalinin belirtilerini anlayabilecek ve gerektiği 

durumlarda yasal mercilere bildirmeye yetecek kadar bilgi sahibi olmalıdır. 

Alan 5: Tanı ve Tedavi Planlaması 

Ana Yeterlilik: Karar Verme, Klinik Muhakeme ve Yargılama 

Mezuniyetinden sonra dişhekimi hastalarının sosyal ve etnik geçmişinide göz 

önünde tutarak, klinik ve radyolojik muayene ve diğer diyagnostik testleri, hasta 

hikayesindeki bulguları ilişkilendirerek ayırıcı tanı, ön tanı veya kesin tanı 

koyabilmek için  karar alma, klinik muhakeme ve değerlendirme yeteneklerine 

sahip olmalıdır. Dişhekimi her yaştaki hastası için tanı koyabilmeli istek ve 
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ihtiyaçlarına göre tedavi planı yapabilmelidir, ancak kendi yeteneklerini aşan 

tedavileri ayırdedecek ve uygun bir uzmana yönlendirebilecek yetenekte 

olmalıdır. Mezun olacak dişhekiminin özellikle bilmesinin şart olan; 

Destekleyici Yeterlilikler; 

5.1. Hastasına yapacağı işlemler için bililendirilmiş onam almak konusunda 

yetkin olmalıdır. 

5.2. Sistemik hastalığın varlığının farkına varabilecek yetkinlikte olmalı ve bu 

hastalığın dişhekiminin uygulayacağı ağız-diş sağlığı hizmetini nasıl 

etkileyeceğini bilmeli. 

5.3. Diş çürüğü ve diş dokusu kayıplarının lokalizasyonunu, miktarını ve 

etkinliğini tespit edebilecek yetenekte olmak. 

5.4. Periodontal sağlık, fonksiyon yada estetiği etkileyen ve tedavi gerektiren 

dişlerdeki veya periodonsiyumdaki anatomik şekil bozukluklarını teşhis 

edebilecek yetenekte olmak. 

5.5. Sağlıklı pulpa ile pulpa hastalıklarının arasındaki farkı ayırdedebilecek ve 

tedaviye gereksinim duyulan durumları tespit edebilecek yetenekte olmak. 

5.6. Oral neoplazileride içeren, oral mukoza hastalıklarının veya bozukluklarının 

klinik özelliklerini bilme, ve tedavi gerektiren durumları tanıyabilme yeteneğine 

sahip olmak. 

5.7. Maksillofasiyal problemleri, organik, nörolojik ve psikiyatrik kökenli akut ve 

kronik kraniyofasiyal ağrıyı, ve dişhekiminin veya diğer sağlık personelinin tedavi 

etmesi gereken durumları tanıyıp teşhis koyabilecek yetenekte olmak. 

5.8. Orofasiyal problemlere katkısı olan hasta davranışlarını tanıyıp, teşhis, 

önleme ve tedavi gerektiren durumları tespit edebilecek yetenekte olmak.  

5.9. Hastalarının estetik isteklerini ve bu istekleri ne dereceye kadar yerine 

getirebileceğini tespit edebilecek yetenekte olmak. 

5.10. Ortodontik değerlendirme yapabilmelidir. 

5.11. Temporomandibuler eklem bozukluklarının tanısını koymaya alışkın 

olmalıdır. 
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5.12. Tıbbi acil durumları tespit edebilecek yetenekte olmalıdır.  

5.13.  Genç ve yaşlı hastaların tedavilerinde sedasyonun rolü hakkında bilgi 

sahibi olmalı, hastasını sedasyon ve genel anestezi için ne zaman, nasıl ve kime 

gönderebileceğini bilmeli ve klinik değerlendirmeye göre hastasını uygun bir 

şekilde yönlendirebilecek yetenekte olmalıdır. 

5.14. Değişik sosyal ve etnik yapıdan gelen hastalara hzimet sunabilecek 

yetenekte olmalıdır.  

Alan 6: Ağız Sağlığının Sağlanması ve Korunması  

Ana Yeterlilik: Hasta Eğitimi ve Kapsamlı Primer Bakım Hizmeti 

Mezun olan dişhekimi her yaştaki hastasına  ağız hastalıklarından korunma ve 

tedavi konularında mevcut kavramlara ağırlık veren ve sistemik ve ağız sağlığını 

destekleyen primer bakım hizmetlerini sunabilecek ve bu konuda eğitebilecek 

yeterlilikte olmalıdır. Dişhekiminin özellikle bilmesinin şart olduğu;  

Destekleyici Yeterlilikler; 

6.1. Minimal müdahele anlayışı ile etkin ağız sağlığı sağlayabilecek bilgi ve 

anlayışta olmalı. 

6.2. Kanıta dayalı tedaviler gerçekleştirebilecek yeterlilikte olmak. 

6.3. Hijyen eğitimi, topikal flor uygulamaları ve fissür sealent uygulayabilecek 

yeterlilikte olmak. 

6.4. Hastalarını ağız hastalıklarının etiyolojileri ve korunması konusunda 

eğitebilecek ve hastalarının kendi sağlıkları hakkındaki sorumluluklarını bilmek 

konusunda teşvik edebilecek yetenekte olmak. 

6.5. Diş plağının kimyasal olarak kontrol eden ilaçlarda dahil olmak üzere uygun 

farmakolojik ajanları reçetelendirebilecek ve etkilerini izleyebilecek yetenekte 

olmalı. 

6.6. Diyet konusunda hastalarına danışmanlık edebilecek ve ağız sağlığı ile ilgili 

beslenme eğitimini sağlayabilecek yetenekte olmalı. 

6.7. Hastalarının kendi ağız hijyenini sağlamada düştükleri  uygunsuzlukları 

öngörebilecek, önleyebilecek ve düzeltebilecek ve hastalarının hatalı 
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alışkanlıklarını kontrol altına alabilecek stratejiler geliştirebilecek yetkinlikte 

olmak.  

6.8. Tüm tedavi sonuçlarını değerlendirebilecek ve ilave bakım veya işlemleri 

sağlayabilecek veya tavsiye edebilecek yetenekte olmalı. 

6.9. Diş yapısını koruyacak, sert doku hastalıklarını önleyecek ve yumuşak doku 

sağlığına katkıda bulunacak koruyucu ve restoratif işlemleri gerçekleştirebilecek 

yeterlilikte olmalıdır. 

Ana Yeterlilik: Ağız Hastalıkları ve Tedavileri  

Mezun olmuş dişhekimi her yaştaki hastanın sık görülen mukozal hastalık ve 

bozuklukları teşhis ederek tedavisini gerçekleştirebilecek yetenekte olmalıdır. 

Dişhekiminin mutlaka yetkin olması gereken; 

Destekleyici Yeterlilikler; 

6.10. Hastalarına gerçekçi tedavi seçenekleri ve beklentileri sunarak hayati 

tehlike yaratmayan ağız mukozası hastalıkları ve bozukluklarının özellikleri ve 

şiddeti hakkında danışmanlık yapabilecek yeterlilikte olmak. 

6.11. Sınırlı yumuşak doku tanı işlemlerini gerçekleştirebilecek yeterlilikte olmak. 

6.12. Hayatı tehdit eden mukozal lezyonların teşhisinde ve ilgili uzmana 

yönlendirilmesinde rol alabilecek yetenekte olmak. 

6.13. Gerekli ilaçların verilmesi ve hastanın uzmana havale edilmeside dahil 

olmak üzere akut oral enfeksiyonların tedavisini gerçekleştirebilecek yeterlilikte 

olmak. 

6.14. Ağızın sık görülen tıbbi hastalıklarının tıbbi ve cerrahi tedavilerine aşina 

olmalıdır. 

6.15. Sigaranın ağız mukozası üzerindeki etkileri hakkında ve sigara kullanımını 

bırakmak isteyen hastalarına yardımcı olabilecek yöntemler bilgi sahibi olmak. 

Ana Yeterlilik: Periodontal Tedavi 

Yeni mezun dişhekimi her yaştaki hastasının periodontal hastalıklarını tedavi 

edebilecek yeterlilikte olmalıdır. Dişhekimi özellikle bilmesinin şart olduğu; 

Destekleyici Yeterlilikler; 
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6.16. Periodonsiyumu değerlendirecek, tanı koyabilecek, prognozu 

öngörebilecek ve tedavi planını gerçekleştirebilecek yeterlilikte olmalıdır. 

6.17. Periodontal hastalıkların etyolojileri konusunda hastalarını eğitebilecek 

yetenekte olmalı ve hastalarının kendi ağız sağlıklarının sorumluluğunu 

üstlenmeleri konusunda teşvik etmelidir. 

6.18. Hastasının periodontal sağlığı ile uyumlu olan orak hijyen metodlarını 

öğretebilecek yeterlilikte olmalı. 

6.19. Subgingival ve supragingival küretaj, kök yüzey düzeltmesi ve 

lekelenmelerin temizlenmesi ile profilaksi işlemlerini el aletleri ve diğer cihazlarla 

gerçekleştirebilecek yeterlilikte olmak. 

6.20. Sekonder periodontal etyolojik faktörler hakkında bilgi sahibi olmalıdır. 

6.21. İleri periodontal cerrahi işlemlerine olan ihtiyacı teşhis edebilecek, 

eçıklayabilecek ve tartışabilecek, ve uygun bir şeklide uzmana havale edebilecek 

yeterlilikte olmak. 

6.22. Periodontal tedavinin sonuçlarını değerlendirebilecek ve risk faktörlerinin 

tartışılmasıda dahil olmak üzere bakım programı düzenleyebilecek ve 

izleyebilecek yeterlilikte olmak. 

Ana Yeterlilik: Çürük ve Endodontik Tedavi  

Her yaştaki hastasının diş çürüğü, pulpa ve periradiküler bozukluklarını tedavi 

edebilecek yeterlilikte olmalıdır. Dişhekiminin özellikle bilmesinin şart olduğu; 

Destekleyici Yeterlilikler; 

6.23. Hastalarının çürük risklerini değerlendirerek çürükten korunma stratejilerini 

uygulayabilecek yeterlilikte olmak. 

6.24. Çürüğü uzaklaştıracak aksi halde çürük diş dokusunu tedavi edecek, 

yumuşak doku sağlığını sağlayan, sert doku hastalıklarını önleyen, form, 

fonksyon ve estetiği uygun malzemeler kullanarak restore eden, pulpa vitalitesini 

koruyan teknikleri kullanabilecek yeterlilikte olmak. 

6.25. Diş pulpasının savunma mekanizmasını koruyacak tedavi yöntemlerini 

uygulayabilecek yeterlilikte olmak. 
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6.26. Tek ve çok köklü sorunsuz dişlerde endodontik tedavileri 

gerçekleştirebilecek yeterlilikte olmalıdır. 

6.27. Cerrahi olan veya olmayan komplike kanal tedavisi endikasyonlarını 

tanıyabilecek ve gereken uygulamayı yapabilecek yetenekte olmak. 

Ana Yeterlilik: Cerrahi Uygulamalar 

Mezun olmuş dişhekimi dişlerin çekimi, köklerin çıkarılması gerekli olduğu 

durumlarda minör yumuşak doku cerrahisi, ve tedaviye destek olacak 

farmakolojik ajanların uygulanması dahil olmak üzere her yaştaki hastanın 

yumuşak ve sert dokularındaki onarıma yönelik basit cerrahi işlemler gerektiren 

durumları halledebilecek  yeterlilikte olmalıdır.  Dişhekiminin özellikle bilmesinin 

şart olduğu; 

Destekleyici Yeterlilikler; 

6.28. Sürmüş dişlerin komplikasyonsuz diş çekimini gerçekleştirebilecek 

yetkinlikte olmalıdır. 

6.29. Daimi ve süt dişlenmesi döneminde travma tedavisi hakkında bilgi sahibi ve 

maksillofasiyel travmanın cerrahi ve cerrahi olmayan tedavilerine aşina olmalı. 

6.30. Sorunsuz gömülü dişlerin ve sorunsuz artık ve kırık kök parçalarının cerrahi 

yöntemlerle çekimlerini gerçekleştirebilecek yeterlilikte olmalıdır. 

6.31. Basit preprostetik cerrahi işlemleri gerçekleştirebilecek yetkinlikte olmalıdır. 

6.32. Operasyon sırasında ve sonrasında meydane gelen cerrahi 

komplikasyonların üstesinden gelebilecek ve tedavilerini gerçekleştirebilecek 

yeterlilikte olmak. 

6.33. Hastalarına osseointegre implantların endikasyon ile kontrendikasyonlarını 

ve cerrahi olarak yerleştirilmesi prensiplerini izah edebilecek  yeterlilikte olmak. 

Ana Yeterlilik: Ağrı ve Anksiyete Halinin Ortadan Kaldırılması 

Mezun olmuş dişhekimi orofasiyal ağrı, psikolojik huzursuzluk ve sıkıntı halini 

ortadan kalıdıracak uygun teknikleri uygulayabilecek yeterlilikte olmalıdır. 

Dişhekiminin özellikle bilmesinin şart olduğu; 

Destekleyici Yeterlilikler; 
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6.34. Lokal anestezi komplikasyonlarının tedaviside dahil olamak üzere, ağız 

boşluğu içinde restoratif ve cerrahi işlemler veya diğer tedaviler ve lüzumu 

olduğu durumlarda orofasiyal ağrı tedavisi için gerekli infiltrasyon ve lokal blok 

anestezilerini gerçekleştirebilecek yeterlilikte olmak. 

6.35. Orofasiyal ağrının tanısını koyabilecek, uygun şekilde tedavisini 

gerçekleştirebilecek veya ilgili uzmanlara gönderebilecek yeterlilikte olmak. 

6.36. Dişhekimliği uygulamalarında kullanılan inhalasyon ve intravenöz bilinçli 

sedasyon teknikleri hakkında bilgi sahibi olmak. 

6.37. Preoperatif, operatif ve postoperatif ağrı ve anksiyetenin tedavisi amacıyla 

uygun ilaçları seçerek kullanabilecek yetenekte olmak. 

6.38. Dişhekimi korkusu ve anksiyetenin nedenlerini ve sürekliliğini tanıyabilecek 

ve bu korku ve anksiyete halini davranış yöntemleri ile halledebilecek yeterlilikte 

olmalıdır.  

Ana Yeterlilik: Restoratif/ Prostodontik Tedavi 

Mezun olan dişhekimi her yaştaki hastasının kusurlu ve/veya eksik dişini kabul 

edilebilir form, fonksyon ve estetikte restore edebilecek yeterlilikte olmalıdır. 

Dişhekiminin özellikle bilmesinin şart olduğu; 

Destekleyici Yeterlilikler; 

6.39. İndirekt restorasyonlar, anterior ve posterior kronlar, basit köprüler, tam ve 

bölümlü protezler, oklüzyonu yükseltmeye yarayan apareyler ve hizmet gördüğü 

ülkedeki bunlara benzer diğer işlemleri etkin bir şekilde yapabilecek yeterlilikte 

olmak. 

6.40. Kronların, köprülerin, tam ve bölümlü protezlerin planlanması ve 

yapımındaki laboratuvar işlemleri ile bu restorasyonlar ile ilgili klinikte yapılması 

gereken düzeltmeler konusunda deneyim ve bilgi sahibi olmalı.  

6.41. Beklentiler ve ulaşılabilecek sonuçlar arasındaki farklılıklarda dahil olmak 

üzere hastalarına estetik tedavilerin teknik ve prensiplerini anlatabilecek 

yeterlikte olmak.  

6.42. Restorasyon amacıyla yapılan osseointegre implantların prensiplerini ve 

tekniklerini hastalarına izah edebilecek yeterlilikte olmalıdır. 
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6.43. Dentisyonun restorasyonunda dişhekimliği ile ilgili teknolojik işlemlerinin 

olası sınırlılıkları (risk ve fayda) ve dişhekimliği malzemelerini işleyebilme 

konularına  aşina olmalı. 

Ana Yeterlilik: Ortodontik Tedavi 

Mezun olmuş dişhekimi primer ve daimi dişlenme dönemlerinde, sınırlı gelişimsel 

veya edinilmiş dentoalveolar, gelişimsel ve fonksyonel anomalilerin gerekli 

tedavilerini yapabilecek yeterlilikte olmalıdır. Dişhekiminin özellikle bilmesinin şart 

olduğu; 

Destekleyici Yeterlilikler; 

6.44. Dentofasiyel deformitelerin tedavi prensipleri ve bunlarla ilişkili olan genel 

ortodontik/maksillofasiyel işlemlere aşina olmak. 

6.45.  Ortodontik tedavi ihtiyacını tanıyabilecek yetkinlikte ve güncel tedavi 

teknikleri ile aşina olmalı. 

6.46. Yer tutucuları ve tek bir dişi hareket ettirecek veya çapraz kapanışı 

düzeltecek aktif hareketli apareyleri planlayacak ve uygulayabilecek yeterlilikte 

olmalı.  

6.47. Uzmana havale etmek dahil olmak üzere her tür ortodontik acil durumu 

halledebilecek yetenekte olmalıdır. 

6.48. Maloklüzyonu şiddetlendirebilecek olan zararlı alışkanlıkları tanıyabilecek, 

gerekli olduğu durumda sonuçlarını düzeltebilecek hasta eğitimi veaparey 

tedavisini gerçekleştirebilecek yeterlilikte olmak. 

Ana Yeterlilik: Acil Durumların Tedavisi 

Genel dişhekimliği uygulamaları sırasında karşılaşabileceği medikal ve dental 

acil durumların büyük bölümünü etkin bir biçimde önleyebilecek ve tedavi 

edebilecek yeterlilikte olmalıdır. Dişhekiminin özellikle bilmesinin şart olduğu; 

Destekleyici Yeterlilikler; 

6.49. Muayenehanesinde karşılaşabileceği dental ve medikal acil durumları 

önleyebilecek etkin stratejiler geliştirip bunları uygulamak ve bu acil durumların 
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ortaya çıkması halinde tedavi için uygulayacağı tutumu belirlemek konusunda 

yeterli olmalıdır.  

6.50. Dişhekimliği işlemleri sırasında karşılaşabileceği kardiyak arrest, anaflaktik 

reaksiyonlar, üst solunum yolundaki tıkanıklıklar, kollaps, vazovagal atak, 

epileptik atak, kanama, yabancı maddelerin solunması yada içilmesi, hipoglisemi, 

diyabetik koma, ve diğer tıbbi acil durumlarda resusitasyon teknikleri ve diğer acil 

tedavileri en kısa sürede gerçekleştirebilecek yeterlilikte olmak. 

6.51. Pulpayı ilgilendiren ve  travmatik veya periodontal durumlarda dahil olmak 

üzere dental acil durumları tespit edip tedavilerini gerçekleştirebilecek yetenekte 

olmalıdır.  

6.52. Genel dişhekiminin ilgi alanının dışında kalan dental ve medikal acil 

durumları tespit edip gerekli uzmanlara gönderebilecek yetenekte olmalıdır. 

Alan 7: Sağlığın Yaygınlaştırılması 

Ana Yeterlilik: Toplumdaki grupların, ailelerin ve bireylerin ağız sağlığının 
kalkındırılması. 

Mezun olmuş dişhekimi toplumdaki grupların, ailelerin ve bireylerin ağız 

sağlıkların yüksek seviyeye çıkarabilecek yeterlilikte olmalıdır. Dişhekiminin 

özellikle bilmesinin şart olduğu; 

Destekleyici Yeterlilikler; 

7.1. Sağlığın korunması ve hastalıkların önlenmesi prensiplerini uygulayabilecek 

yeterlilikte olmalıdır. 

7.2. Toplum ve hastane hizmetinde dişhekimliği hizmetlerinin organizasyonu ve 

sağlanması konularında bilgi sahibi olmalıdır. 

7.3. Ağız sağlığı ve hastalıkları üzerinde etkisi olan, ağız sağlığı, beslenme, 

genel sağlık, kullanılan ilaçlar ve hastalıklar arasındaki kompleks etkileşimler 

konusunda bilgi sahibi olmalıdır. 

7.4. Hekimlik yaptığı ülkede sıklıkla görülen ağız ve dişleri ilgilendiren durumların 

sıklığı hakkında bilgi sahibi olmalıdır.  

7.5. Toplumsal koruyucu hekimlik uygulamalarının önemini kavramış olmalıdır. 
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7.6. Sağlık ve hastalık ile ilgili sosyal, kültürel ve çevresel faktörler hakkında bilgi 

sahibi olmalıdır. 

Belgenin Yeniden Gözden Geçirilmesi 

Bu belge  Eylül 2004 tarihinde Cardiff’te gerçekleştirilen ADEE genel kurulunda 

kabul edilmiştir, beş yıl sonra, örneğin Eylül 2009 tarihinde tekrar gözden 

geçirilmesi gerekmektedir.  

Teşekkür  

Avrupa Birliği Eğitim ve Kültür Direktörlüğü’nün DentEd II konulu ağı projesi 

kapsamında sağladığı maddi destek için teşekkürlerimizi sunarız. Yönetim 

hizmetlerindeki benzersiz yardımları gerçekleştiren, taslak belgeleri düzelterek 

Avrupa’daki 200’ü aşkın sayıdaki dişhekimliği fakültesine gönderen Dr. Jacinta 

McLoughlin, Bayan Eimear  Heavy ve Bayan Joanna Holly’e, ayrıca taslak 

belgelerin bilgiişlem ile ilgili görevleri gerçekleştiren Prof. Dr. Anders Natterstad’a 

minnet borcumuzu ifade ederiz. 
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Tablolar: 

 

Tablo 1: ADEE genel kurulunda kabul edilen yeni Avrupa’lı dişhekimi 
profili, 2004 Cardiff. 

Yeni mezun olan Avrupalı dişhekimi mutlaka; 

 Klinik dişhekimliğinin her alanında görev yapabilecek geniş akademik ve 

bilimsel dişhekimliği eğitimi almış olmalı. 

 Dişhekimliği bilimlerinde yeteri kadar eğitilmiş olmalı. 

 Sağlık sistemi içerisinde diğer dişhekimleri ve sağlık personeli ile birlikte 

çalışabilecek, güzel iletişim yeteneğine sahip olacak; 

 Yaşam boyu eğitim ve sürekli eğitim için hazırlıklı olacak; 

 Temel teorik ve pratik yeteneklerini kullanarak problemlerin çözümünü 

hedefleyen yaklaşım ile kanıta dayalı dişhekimliği uygulamaları yapabilecek. 

Tablo 2: Belgede kullanılan ana yeterlilik ve destekleyici yeterliliklerin 
tanımlamaları ile alanlar.  

Alanlar: Genel dişhekimliği uygulamalarında karşılaşılan  meşguliyetleri geniş bir 

şekilde ifade etmektedir. Sunulurken birden fazla disiplin ile ilgili olarak 

verilmişlerdir: 

Alan I. Profesyonellik         

Alan II. İletişim ve Kişilerarası Etkileşim Yetenekleri     

Alan III. Bilgi tabanı, Bilgi toplama, Eleştirel Düşünce     

Alan IV. Klinik Bilgi Toplama        

Alan V. Tanı ve Tedavi Planlaması       

Alan VI. Ağız Sağlığının Sağlanması ve Korunması     

Alan VII. Sağlığın Yaygınlaştırılması 
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Ana Yeterlilikler: Her alan içinde o alanın faaliyet veya ilgi alanını kapsayan bir 

veya brden fazla ana yeterlilik tarif edilmiştir. Ana yeterlilik özelliği olan ancak 

karmaşık bir hizmet yada görevin başarılabilmesi için gereken yetenektir. 

Karmaşıklık kavramı burada birden fazla yada diğer özel yeteneklerinde işin 

başarılması için destekleyici olmaları gerekliliğini ifade etmektedir. 

Destekleyici Yeterlilikler: Ana yeterliliklerin daha özel yetenekler gerektiren alt 

grupları olarak kabul edilmektedir. Ana yeterliliğin yerine getirilebilmesi ancak 

herhangi bir hizmet yada görevde, o görev ile ilgili destekleyici yeterliliklerin 

tamamının kazanılması ile sağlanacaktır.  

  
 


